

Тиждень факультету дошкільної та початкової освіти, історії та мистецтв Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка був наповнений непересічними і цікавими активностями.

**Тиждень факультету
дошкільної початкової освіти, історії та мистецтв
(з 28.04.2025р. по 02.05.2025р.)**

28.04.2025р.(понеділок)

Музичний лекторій «Музично-педагогічне життя Волинської гімназії з часів заснування до сьогодні» (викл. **Олійник С.О.**) (14.40 год., 125 ауд.)

Творча фотозона «Презентація спеціальностей Дошкільна освіта та Початкова освіта» (проф. **Онищук І.А.**)

Виховний захід для здобувачів вищої освіти на тему : «Весняні традиції та звичаї українського народу» (доц. **Швець О.В.**) (14:40., 5 пара, 23 ауд.)

29.04.2025р.(вівторок)

Майстер-клас з писанкарства (доц. **Балбус Т.А.** та здобувач 31-Р групи **Камасєв Валентин**) (14.40 год., 84 ауд.)

Форум стейкхолдерів з підготовки фахівців дошкільної та початкової освіти (зав. каф., проф. **Бенера В.Є.**)

Благодійна ярмарка «Руки допомоги» (в підтримку працівників академії, які захищають Україну (проф. **Онищук І.А.**, доц. **Врочинська Л.І.**, доц. **Легін В.Б.**, доц. **Доманюк О.М.**) (11.00)

30.04.2025р.(середа)

Засідання студентського історичного клубу « X Legion» з тематики історії Кременецчини (проф. **Скакальська І.Б.** та здобувачка 41-ї групи **Діхтярук Софія**) (13.30, 36 ауд.)

Вечір пам'яті Олександра Смика (зав. каф. **Ратинська І.В.** та доц. **Василишин О.В.**) 16.00 зал ім. Гуго Коллонтая)

Виховний захід на тему « Її величність книга» на базі БЗСО №1 імені Галини Гордасевич (викл. **Ареф'єва О.Є.**, доц. **Павелко В.В.**, доц. **Приймас Н.В.**) (11.25 год.)

01.05.2025р.(четвер)

Відкрита лекція за матеріалами дослідження про розстріляних студентів Кременецького учительського інституту (доц. **Собчук В.Д.**) (14.40 год., 36 ауд.)

Круглий стіл «Музика в Літургії» (доц. **Гуральна С.С.**) , (12.00 год., зал. ім. Гуго Коллонтая)

Відкрите практичне заняття на тему: «Педагогіка гри в ЗДО» (доц. **Фасолько Т.С.**) (11.30 год., 3 пара; 25 ауд.)

Мистецько-педагогічний квест (Художня студія «Викрутаси», літературно- меморіальний музей Юліуша Словацького; (проф. **Онищук І.А.**, доц. **Доманюк О.М.**)

02.05.2025р.(п'ятниця)

Тематична екскурсія «Історико-архітектурна спадщина Волинської гімназії» (викл. **Сеньківська Г.Я.**, директор музею історії освіти « Волинські Афіни» **Повар О.О.**) (9.40 год.)

Науково-медичний семінар «Сучасні учителі - агенти змін» (доц. **Кравець Л.М.**) (11.00 год., 28 ауд.)

Творчий вечір мистецьких колективів від керівників- випускників Академії (**Запольська І.**, **Ткач Н.**, **Поліщук І.**, **Шевченко О.**, **Твердохліб А.**, **Яловська І.**, **Городня О.**, **Головатюк Т.**) (14.00 год., актовий зал ім. Тадеуша Чацького)

Науково-педагогічні працівники кафедри педагогіки, дошкільної та початкової освіти ініціювали і провели тематичні івенти.

Розпочали з **виховної години «Весняні звичаї та традиції українського народу»** під керівництвом Швець О. В. Перш за все – подяка ЗСУ та хвилина мовчання в честь тих Героїв, що віддали своє життя за Україну. Далі – ознайомлення із звичаями та традиціями України. Здобувачі освіти 11ДО та 11ПО груп декламували улюблені вірші про весну, співали веснянки. Оригінальним був музичний подарунок від 11 ПО групи – пісня «Рідна мати моя», яка розчулила усіх присутніх, викликала теплі емоції та змусила посміхнутися, згадавши найріднішу. Усі присутні з цікавістю взяли участь у вікторині «Що я знаю про весняні звичаї та традиції?». Родзинкою виховного заходу стало у створення книги «Весняні традиції в українських родинах під час війни».

Завершився захід танцем від студенток 11 ДО групи та подякою захисникам та захисницям, які щоденно боронять нашу Україну від ворога, а також невеликою фотосесією біля яскравої фотозони.









29 квітня проведено **Форум стейкхолдерів підготовки фахівців для дошкільної і початкової освіти за лейтмотивом «Формуємо майбутнє разом: якісна дошкільна та початкова освіта - інвестиції у майбутнє»**.

У привітанні до учасників форуму ректор академії професор **Афанасій Миколайович Ломакович** наголосив про вагомість практичного компоненту в професійній підготовці майбутніх фахівців освітньої сфери, визначив практику вагомим індикатором професійної компетентності викладача, вчителя і вихователя закладу дошкільної освіти. Він зазначив, що наша співпраця зі стейкхолдерами є надзвичайно цінною для розвитку і популяризації дошкільної та початкової освіти у викликах сьогодення.

На форумі начальник управління освіти, культури та спорту Кременецької міської ради **Станько Людмила Василівна** проінформувала про стан та перспективи розвитку дошкільної та початкової освіти на засадах чинних нормативних документів, проблеми кадрового забезпечення закладів освіти на Кременеччині в умовах сучасних освітніх викликів.

Про сучасні підходи у діяльності Асоціації працівників дошкільної освіти розповіла методист відділу дошкільної та початкової освіти ТОКІППО, голова відокремленого підрозділу у Тернопільській області Всеукраїнської громадської організації «Асоціація працівників дошкільної освіти» **Зубаль Ірина Миколаївна**. Лейтмотивом виступу до присутніх звучали слова про підняття іміджу професії вихователя закладу дошкільної освіти та необхідність вибору цієї професії за покликом серця, відданості справі і любові до дітей.

Зворушливим був виступ нашої випускниці **Бутениць Галини Володимирівни**. Сьогодні – це консультант з питань дошкільної освіти КЗ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Великобerezовицької селищної ради; вихователь-методист ЗДО «Дивосвіт», с. Мишковичі. Проникливо звучали слова колеги про професію вихователя, про сформовані професійні і особистісні компетентності під час навчання у Кременці.

Завідувач кафедри педагогіки, дошкільної та початкової освіти **проф. Бенера Валентина Єфремівна** представила стейкхолдерів ОПП. Кафедра забезпечує підготовку фахівців для дошкільної і початкової освіти за освітньо-професійними програмами першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти. Вона зауважила, що діяльність стейкхолдерів поширюється на освітньо-професійні програми, що впроваджуються на кафедрі педагогіки, дошкільної та початкової освіти, де безпосередньо відбувається формування освітнього процесу через надання пропозицій та участь у засіданнях робочих груп щодо розробки та оновлення освітніх програм, їх рецензування тощо. Наші стейкхолдери – це роботодавці, випускники, представники органів державної та місцевої влади, які зацікавлені в компетентних фахівцях дошкільної та початкової освіти.

Від ректорату академії стейкхолдерам за результативну співпрацю, рецензування освітньо-професійних програм, активну участь в експертизі

підготовки фахівців другого (магістерського) рівня вищої освіти були вручені подяки:

- **Бутениць Галині Володимирівні**, консультанту з питань дошкільної освіти КЗ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» Великоберезовицької селищної ради; вихователю-методисту ЗДО «Дивосвіт», с. Мишковичі;
- **Петровському Олександру Несторовичу**, директору Комарівської гімназії;
- **Щербатюк Наталія Юрївна**, начальнику відділу освіти Кременецької міської ради;
- **Зубаль Ірині Миколаївні**, методисту відділу дошкільної та початкової освіти ТОКІППО, голові відокремленого підрозділу у Тернопільській області Всеукраїнської громадської організації «Асоціація працівників дошкільної освіти»;
- **Марченко Аллі Василівні**, директору НВК «Кременецька ЗОШ I-III ступенів №5 – ДНЗ».

За партнерське співробітництво, конструктивні пропозиції щодо набуття практичного досвіду здобувачами вищої освіти, рецензування освітньо-професійних програм підготовки фахівців першого (бакалаврського) рівня вищої освіти вручені подяки стейкхолдерам:

- **Михно Ользі Олександрівні**, директору ЗДО №3 «Світ гармонії» м. Кременця;
- **Альоновій Вікторії Леонідівні**, директору ЗДО «Берізка» с. Білокриниця Кременецького району;
- **Пляшовській Оксані Миколаївні**, вчителю початкових класів Кременецької гімназії №3, Кременецької міської ради, старший вчитель;
- **Данік Валентині Петрівні**, вчителю початкових класів Кременецької ЗОШ I-III ступенів № 4, тренеру НУШ.

У другій частині форуму відбулася практична компонента заходу. Згідно програми зустрічі було здійснено обговорення ОПІ підготовки фахівців дошкільної та початкової освіти, заслухано пропозиції стейкхолдерів щодо покращення якості практичної підготовки здобувачів вищої освіти та необхідних компетенцій для опанування інноваціями в технологіях роботи із здобувачами дошкільної та початкової ланки в системі освіти.

Колектив кафедри презентував електронний посібник «**Дошкілля Кременеччини**», у якому представив перелік закладів дошкільної освіти, особливості функціонування та основні освітні напрями їх діяльності. Видання стане у нагоді батькам, які шукають якісну дошкільну освіту для своїх дітей, педагогам, які зацікавлені в ознайомленні з освітньою мережею міста, майбутнім вихователям - здобувачам вищої освіти спеціальності А2 Дошкільна освіта для ознайомлення із базою для проходження педагогічної практики та можливого вибору першого робочого місця.

У виступах делегатів форуму звучали конструктивні пропозиції щодо форм подальшої співпраці задля забезпечення якісної професійної підготовки фахівців дошкільної та початкової освіти.

У підсумку заходу колективні фото, на яких - незабутні враження від довірливого спілкування із колегами, партнерами-працедавцями з вірою у мирне майбутнє країни та поціновану працю вчителя, вихователя.







Допомагати ЗСУ – обов’язок кожного українця! Науково-педагогічні працівники кафедри педагогіки, дошкільної та початкової освіти та здобувачі освіти спеціальностей 012 Дошкільна освіта та 013 Початкова освіта долучились до благодійних ініціатив на користь наших захисників. Викладачами та студентами приготовлені найрізноманітніші солодощі, яскраві бутерброди, смачні закуски та ароматні напої для **благодійної ярмарки «Рука допомоги»** (Онищук І.А., Врочинська Л.І., Легін В.Б., Доманюк О.М.).

Такі івенти об’єднують, підтримують і вселяють віру в добро! На ярмарку вдалося зібрати кошти, що були спрямовані на підтримку працівників Академії, які захищають Україну.



30.04.2025 р. на базі Кременецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 ім.Г.Гордасевич відбувся **виховний захід у 3-А класі на тему «Її величність книга»**.

Разом із класоводом Теодоринчик Ольгою Володимирівною до організації і проведення виховної години долучились здобувачі освіти 31-ПО та 23-ПОс груп (під керівництвом О.Ареф'євої, В.Павелко, Н.Приймас).

Під час цього заходу учні відкрили для себе історію виникнення книги, дізнавалися про її шлях крізь віки, брали участь у вікторинах та створили власну книжечку під назвою «Ми третьокласники».

Виховний захід подарував усім учасникам море позитивних емоцій, нові знання та ще більше бажання читати й пізнавати світ через сторінки книг.



З-поміж творчих активностей — **мистецько-педагогічний квест** здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 31-ДО групи (Онищук І. А., Доманюк О. М.)

Квест став справжньою пригодою, в якій учасники шукали особливі мистецькі локації — затишні, естетичні, атмосферні куточки, що несуть в собі мудрість минулого і красу сьогодення, надихають на творчість і креативне мислення. Кожна зупинка — це не тільки простір для фото, а також — для виконання особливого завдання: інтелектуального, мистецького чи командного. Цей день був наповнений не лише історією, а й динамічністю, потенціалом для творчих ідей, простором для розширення і збагачення власних можливостей, талантів та кругозору.











Державний стандарт дошкільної освіти визначає ігрову діяльність як провідну, а принцип «навчання через гру» як наскрізний у взаємодії з дитиною. У тиждень факультету дошкільної і початкової освіти, історії та мистецтв не могли оминати такого важливого виду дитячої діяльності і мали можливість

відвідати **відкрите практичне заняття з освітнього компоненту «Педагогіка гри в ЗДО».**

Тема: Гра як підхід: практичний та аналітичний вимір

Говорили про дієві практики реалізації гри як динамічного континууму: вільна гра, спрямована гра, розвивальна гра.

Обґрунтовували можливості розвитку агентності дитини в освітньому процесі закладу дошкільної освіти – спроможності робити власний вибір та приймати рішення, щоб впливати на події та світ навколо.

Такі надважливі завдання були реалізовані у дружній, позитивній, творчій атмосфері співпраці здобувачів освіти та науково-педагогічних працівників.

Креативні команди ("Ветерани лего", "Наполеончики", "Круасанчики", "Працьовиті бджілки") активно працювали, міркували, комунікували, презентували власні міні-проекти.

Роль педагога-фасилітатора виконувала Тетяна Степанівна Фасолько, яка спрямовувала учасників на відмову від педагогіки копіювання, шаблонування, практики однієї правильної відповіді та нав'язування свого бачення дитині.

Присутні переконалися, що впровадження ігрових підходів вимагає актуалізації механізмів особистісного та професійного саморозвитку педагогів. Саме тому імплементація спецкурсу «Педагогіка гри в ЗДО» є важливою і дієвою у підготовці фахівців закладу дошкільної освіти.







На завершення тижня організовано і проведено **інтерактивну зустріч педагогічних однодумців «Сучасні вчителі – агенти змін»**. Модератором зустрічі виступила кандидат педагогічних наук, доцент Любов Кравець.

З вітальним словом до присутніх звернулися директор департаменту освіти, науки, молоді та спорту Закарпатської ОВА, доктор педагогічних наук, професор Мар'яна Марусинець; господарі зустрічі, проректор з наукової роботи та євроінтеграції, доктор педагогічних наук, професор Микола Курач і проректор з виховної роботи та міжнародної співпраці, доцент Микола Сиротюк, і директор Кременецького краєзнавчого музею Андрій Левчук.

На початку зустрічі студент 11-І групи Володимир Старят запропонував відеоролик «Війна», а Дмитро Мірецький (11-Тс) оголосив хвилину мовчання у супроводі відеоряду світлин випускників, які віддали за нас і нашу свободу своє найдорожче – життя.

Старт науковим виступам дала кандидат педагогічних наук, доцент Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника Надія Лазарович, яка зробила акцент на проблемі «Академічна доброчесність та етика наукового пошуку». Її продовжив настоятель Свято-Преображенського собору м.Кременця, благочинний протоієрей Володимир Буграк темою «Лідерство вчителя».

До проблем нинішньої школи звернулися педагоги ЗОШ регіону, тренери Нової української школи: вчителька німецької та англійської мови Цеценівської гімназії Шумської міської ради Марія Проценко говорила про «Компетентність учителя в оцінюванні результатів навчальної діяльності учнів»; заступник директора з навчально-виховної роботи Шумського опорного закладу загальної середньої освіти Наталія Дмитрук розповіла про «Виклики, які ставить перед учителем НУШ», а вчителька англійської та німецької мов Новосілівської гімназії Скалатської міської ради, супервізор Наталія Соловська розкрила суть поняття «Супервізії як інструмента професійної підтримки та розвитку вчителя».

Завершила виступи здобувачка третього освітньо-наукового рівня вищої освіти Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім.Тараса Шевченка Марія Пасевич, яка порушила актуальну для сьогодення проблему «Чи може ІІІ замінити педагога?».

Фінальним акордом зустрічі стало креативне відео зі звертанням студентського колективу 11-І групи до своїх колег і викладачів, підготовлене Каріною Брегою (21-А).









